

St Paul-lès-Dax, le 29 avril 2010

COMMUNIQUÉ

Chiffre d'affaires au 31 mars 2010 : 143,0 millions d'euros, en hausse de 0,7% sur le 1^{er} trimestre et de 3,4 % sur le 4^{ème} trimestre 2009

Le chiffre d'affaires trimestriel, de 143 M€, est en hausse de 0,7% par rapport au premier trimestre 2009 et de 3,4% par rapport au quatrième trimestre 2009.

Dans un contexte de légère reprise en termes de volumes, le chiffre d'affaires est pénalisé par des niveaux de prix encore en retrait par rapport au premier trimestre 2009. La baisse des coûts matières a cependant permis une sensible amélioration de la marge commerciale.

En raison de la remontée des coûts matières et de l'activité, des hausses de prix sont progressivement mises en place dans l'ensemble des activités.

Chiffre d'affaires consolidé

(en M€)	1 ^{er} trimestre 2009	1 ^{er} trimestre 2010	% Variation
Bois	19,5	23,2	+19,0%
Papier	18,0	20,6	+14,4%
Sacs	26,4	23,4	-11,3%
Complexes	47,9	44,8	-6,5%
Distribution	30,2	31,0	+2,6%
TOTAL GROUPE	142,0	143,0	+0,7%

- **Bois** : La branche Bois confirme sa nette reprise avec un chiffre d'affaires de 23,2 M€, en hausse de 19% sur le premier trimestre 2009 qui avait été fortement perturbé par la tempête « Klaus ». Dans la continuité des derniers mois de l'année 2009, la reprise de l'activité forestière et le bon développement du sciage (+50%) font plus que compenser la baisse des produits de décoration.
- **Papier** : Grâce à une forte demande conjuguée à la contribution de l'activité couchage démarrée au 2nd semestre 2009, et malgré l'arrêt d'usine programmé du mois de mars, le chiffre d'affaires est en hausse de 14,4%. Dans ce contexte de forte demande, des hausses successives de prix de vente se mettent en place.

- **Sacs** : Sur le premier trimestre, le chiffre d'affaires de 23,4 M€ est en baisse de 11,3%. Ce recul s'explique d'une part par une baisse des prix imputable à celle des coûts matières, d'autre part par un décalage provisoire des facturations dans la principale usine de l'activité.
- **Complexes** : Cette activité, qui s'est bien maintenue en 2009, a vu son chiffre d'affaires baisser de 6,5% à 44,8 M€. Elle affiche cependant une forte progression (+ 19%) par rapport au quatrième trimestre 2009.
- **Distribution** : Comme attendu, la montée en puissance du nouvel entrepôt logistique central s'accompagne d'une croissance accélérée du chiffre d'affaires (31 M€), en hausse de 2,6% sur le premier trimestre, et de 13% pour le seul mois de mars.

Responsable de l'information financière

Jérôme MONTOYA - Directeur Financier
Tél. : 05 58 56 54 01 - Fax : 05 58 74 55 48
jmontoya@groupe-gascogne.com

Relations Presse

Véronique DUHOUX - Publicis Consultants
Tél. : 01 57 32 88 96
Veronique.Duhoux@consultants.publicis.fr

ISIN : FR000124414 / Reuters : GASP.PA / Bloomberg : BI FP / FTSE : 460

www.groupe-gascogne.com